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§ 303 Diarienummer KS 2025/470 

Ställningstagande avseende Riksgäldens delredovisning om 
finansiering av kärnavfall från nya kärnkraftsreaktorer 

Kommunstyrelsens beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att inte lämna några synpunkter med anledning av remissen. 

Sammanfattning av ärendet 
Klimat- och näringslivsdepartementet har bjudit in Grästorps kommun att lämna synpunkter på 
Riksgäldskontorets delredovisning av uppdraget att utreda finansiering av omhändertagande av 
kärntekniska restprodukter från nya kärnkraftsreaktorer. Sista datum för yttrande är 28 november 
2025.  

Regeringen har gett Riksgäldskontoret (Riksgälden) i uppdrag att analysera behovet av ändringar 
i regelverket för finansieringen av omhändertagande av kärntekniska restprodukter vid etablering 
av nya kärnkraftsreaktorer. I den första delredovisningen skulle Riksgälden särskilt utreda hur 
villkoren för kärnavfallsavgifter och säkerhetsbelopp påverkar nyetablering av reaktorer. I 
uppdraget ingick även att utreda omfattningen av den så kallade programrisken och föreslå hur 
staten genom att ta på sig ekonomisk risk kan minska programrisken. Den första 
delredovisningen rapporterades av Riksgälden den 28 februari 2025. I denna andra 
delredovisning lämnar Riksgälden lagförslag inklusive konsekvensanalys, förslag på hantering 
av programrisk och förslag på nödvändiga lagändringar i regelverket för att underlätta 
nyetablering av kärnkraftsreaktorer. Utgångspunkten för förslagen har varit att det befintliga 
finansieringssystemet kvarstår. Vid slutredovisningen den 31 mars 2026 ska Riksgälden lämna 
övriga författningsförslag. 

Riksgälden föreslår i nu aktuell delredovisning en ny finansieringslag som är tillämplig på 
reaktorer som har tagits i drift från 1 juli 2026. Befintlig finansieringslag, det vill säga lagen 
(2006:647) om finansiering av kärntekniska restprodukter (finansieringslagen), innehåller 
grundläggande bestämmelser om hur omhändertagandet av kärnavfall ska finansieras. Dessa 
bestämmelser ändras inte genom Riksgäldens förslag. Utgångspunkten för Riksgäldens 
lagförslag är därför den befintliga finansieringslagen. I förhållande till denna skiljer sig den 
föreslagna lagen innehållsmässigt främst på följande sätt.  

• En förändrad reglering som möjliggör lägre konfidensnivå vid beräkning av 
kompletteringsbeloppet. 

• Bestämmelser om statligt stöd.  
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• Bestämmelser om att det statliga stödet kan tillgodoräknas som en tillgång vid beräkning av 
kärnavfallsavgifter och finansieringsbelopp.  

• Förtydliganden av vid vilken tidpunkt kärnavfallsavgifter ska börja betalas.  

• Krav på att säkerheterna ska ha beslutats vara godtagbara innan beslut om provdrift har 
meddelats. 

Grästorps kommun bedömer sig inte ha förutsättningar att bedöma förslagen. Grästorps kommun 
väljer därför att inte lämna några synpunkter med anledning av remissen.  

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse, dat 2025-10-25 

Delredovisning 2 av uppdrag att utreda finansiering av omhändertagande av kärntekniska 
restprodukter från nya kärnkraftsreaktorer 

Beslutet ska skickas till 
Svaren bör lämnas per e-post till kn.remissvar@regeringskansliet.se och med kopia till 
kn.cks.remisser@regeringskansliet.se. Ange diarienummer KN2025/00513 och remissinstansens 
namn, Klimat- och näringslivsdepartementet, i ämnesraden på e-postmeddelandet. 
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